
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78700

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

12170 Orden ARM/1951/2011, de 30 de junio, por la que se dispone la cancelación de 
la inscripción de diversas variedades de distintas especies en el Registro de 
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo establecido en los artículos 51 y 52 del Reglamento General 
del Registro de Variedades Comerciales, aprobado mediante el Real Decreto 170/2011, 
de 11 de febrero, resuelvo:

Se cancela la inscripción en el Registro de Variedades Comerciales de las variedades 
que figuran en el anexo de la presente orden.

La presente orden surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado.

La presente orden agota la vía administrativa de conformidad con el artículo 109 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del 
procedimiento administrativo común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, en relación 
con la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de organización 
y funcionamiento de la Administración General del Estado. Contra ella podrá recurrirse, 
potestativamente, en reposición, ante la Ministra de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino, 
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en tenga lugar su publicación o 
ser impugnada, directamente ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses, también contado desde el día siguiente al de su publicación.

Debe advertirse que no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, hasta 
que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición, si éste se hubiera interpuesto. Asimismo, se advierte que el plazo 
para la interposición del recurso jurisdiccional, en caso desestimación presunta del 
recurso de reposición, es de seis meses a partir del día siguiente a aquél en que se 
produzca el acto presunto.

Todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.

Madrid, 30 de junio de 2011.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 
P. D. (Orden ARM/939/2011, de 13 de abril), el Secretario General de Medio Rural, 
Eduardo Tamarit Pradas.

ANEXO

Alfalfa

19970008 Monarca SP Inta.

Algodón

19970351 Don.
19980424 Nacara.
19970371 Pandora.
19960292 Sonia.
19980422 Vergina.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

17
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78701

Berenjena

20040161 Fantastic.

Cebada

19980181 Avec.

Colza

19970140 Context.
19980150 Equator.
19970117 Otto.
19970141 Xcala.
19970142 Xpresto.

Dáctilo

19920064 Ambassador.
19920063 Justus.

Festuca alta

19950020 Damzelle.

Garbanzo

19960172 Juano.
19960169 Saborio.

Girasol

19980341 ADV37008.
19850344 Albasol.
19970244 Alfar.
19990413 Aresol.
20010400 Cameron.
19900366 DK 3800.
19890534 DK 3887.
19870408 DK 3904.
19960231 Falcón.
19790069 Florasol.
19980081 I280A/B.
19970341 I520A/I520B.
19980306 Jalisco.
19970236 Klaxon.
20050279 Kudos.
19980334 Luxor.
20040432 MH5220.
19980333 Nobel.
19980384 PR64A70.
19980307 Veracruz.

Judía de enrame

19970162 Cimera.
19990086 Cotorron.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

17
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78702

Judía de mata baja

19990087 Moradillo.
19870335 Orbigo.

Lombarda

11250010 Cabeza negra 3.

Maíz

19970344 Alcazar.
19970286 Anjou 285.
19970282 Barolo.
19970314 Cerbere.
19990011 Cumbre.
19970294 Jornal.
19970311 Lanza.
19970305 Latinis.
19970283 LG25.66 Bredo.
19970345 Lipsos.
19970299 Missouri.
19970325 Piave.
19980518 Referis.
19970324 Senegal.

Melón

19980363 Aurabel.
19980364 Auraprince.
20040085 Ducral.
19960152 Hobby.
19980127 Lince.
19980112 Mirella.
19970172 Montañana.
19980128 Nicolás.
19980365 Nipper.

Pimiento

19960063 Volga.

Remolacha azucarera

19980393 Alud.
20020057 Applause.
20010241 Baltika.
20020224 Belize.
19980158 Bronco.
20000428 Casino.
19970098 Caudal.
20040275 Clapton.
19960020 Clipper.
19990287 Ducado.
20070191 Edison.
20020054 Elixir.
20040029 Ferro.
20030319 Firenze. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

12
17

0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78703

20000064 Flores.
19970103 Focus.
19980396 Fresca.
19980395 Generosa.
19970318 Horizon.
19970317 Impact.
20020056 Imperial.
20000084 Kangourou.
20040274 Kingston.
19930328 Korif.
19980524 Lupus.
20000214 Luxor.
19980388 Luz.
19960021 Manon.
19980141 Maravedí.
20060056 Marilyn.
19960117 Marisma.
20040276 Memory.
20020075 Miriam.
20000290 Nerja.
20060058 Noricum.
19950076 Oasis.
19990019 Odina.
20070287 Othello.
20030317 Palace.
19980146 Panther.
20030027 Pingus.
20000083 Pursan.
19980525 Rayo.
20000081 Roda.
19970319 Santana.
19990018 Scorpion.
20000396 Segura.
19980389 Soria.
19930126 Tamino.
20000289 Tarifa.
20020041 Verdi.
19970278 Verónica.
19930329 Vigil.
19960116 Zalema.
20030041 Zanzíbar.

Sandia

19980135 Alzira.
19980136 Bética.
19980361 Black Pearl.
19950212 Estel.

Tomate

19990168 Antillas.
20040082 Bouquet.
20040160 Clapton.
20000326 Corbus RZ.
20000325 Dulcito RZ.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

17
0



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78704

20030254 Gemelo.
20040083 Hevia.
20040084 Zayno.

Trigo duro

19970121 Capri.
19980196 Navajo.
19970150 Tango.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

17
0

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-13T21:11:45+0200




